ARTICULO 1°.- Establécese la Captura Máxima Permisible de vieira patagónica 

(Zygochlamys patagonica) entera y de talla comercial correspondiente al Sector Sur, por el 

lapso de UN (1) año contado del día 1º de julio de 2006 al día 30 de junio de 2007, en las 

siguientes cantidades y áreas:  

a) MIL OCHENTA Y CUATRO (1.084) toneladas para la Unidad de Manejo 3. 

b) DOSCIENTAS OCHENTA Y OCHO (288) toneladas para la Unidad de Manejo 6. 

c) NOVECIENTAS OCHENTA Y NUEVE (989) toneladas para la Unidad de Manejo 7. 

d) MIL CUATROCIENTAS VEINTIDÓS (1.422) toneladas para la Unidad de Manejo 8. 

e) MIL QUINIENTAS UNA (1.501) toneladas para la Unidad de Manejo 9. 

ARTICULO 2°.- Las Unidades de Manejo mencionadas en el artículo anterior se encuentran 

definidas en el Anexo I de la Resolución Nº 9 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO, de 

fecha 20 de julio de 2006. 

ARTICULO 3°.- La presente resolución entrará en vigencia a partir del día de su publicación